
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 86 DEL 07/02/2022 

AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PROT. 32393/2021 PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI/SOCIETA‘ SPORTIVE DILETTANTISTICHE 
OPERANTI SUL TERRITORIO COMUNALE ED IN FAVORE DEI CITTADINI DEL 
COMUNE DI CURTATONE  – ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI – SVINCOLO 
PARZIALE PER SOMMA ECCEDENTE - LIQUIDAZIONI. 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
DATO ATTO CHE:

· con deliberazione di Giunta Comunale n. 231 del 23/11/2021 ad oggetto: "Approvazione criteri per la 
concessione di contributi a sostegno dell’attività sportiva ordinaria annuale delle associazioni/società 
sportive  dilettantistiche  che  operano  sul  territorio  comunale  in  favore  dei  cittadini  residenti  nel 
Comune di Curtatone", sono stati previsti contributi in favore delle Associazioni/Società sopra dette;

· con determinazione di questo settore n. 837 del 03/12/2021 è stato approvato il relativo avviso completo 
della modulistica per la presentazione delle domande e che con la medesima determinazione veniva 
assunto l'impegno di spesa di  25.000 di cui  20.000 a carico dell'esercizio finanziario 2021 ed € € € 
5.000 a carico dell'esercizio finanziario 2022;

· entro il termine stabilito dall'avviso pubblico, il 29 dicembre 2021, sono pervenute n. 10 
domande;

· con determinazione n. 985 del 30/012/2021 è stata nominata la Commissione per la valutazione delle 
domande;

· in data 04/02/2022 la Commissione ha terminato i propri lavori come da verbali allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale dai quali si evince che la domanda di Invictus 
MMA Asd è risultata inammissibile in quanto mancante del requisito di “essere operanti sul territorio 
di Curtatone almeno dalla stagione sportiva 2019/2020“;

· le risorse necessarie alla misura oggetto della  presente determinazione risultano essere, come da 
verbali della commissione, pari ad  24.454,02;€

RITENUTO quindi  di procedere con l'approvazione dei n.  2 verbali della Commissione di cui  sopra, con i  
relativi  allegati  come parte integrante e sostanziale,  ed alla conseguente concessione dei  contributi  agli  
aventi titolo;

Pagina 1 di 4  - Det. N.  86 del  07/02/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

RICHIAMATO l’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1 comma 41 legge 6 novembre 2012 
n. 190 secondo cui il responsabile del procedimento ed i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le  
valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto 
di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale;

RICHIAMATO altresì l’art. 3, comma 5, D.Lgs. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

RICHIAMATE:

· la deliberazione di Giunta Comunale n. 136 in data 22/07/2021, immediatamente eseguibile, con la 
quale è stata disposta la presentazione del  Documento Unico di  Programmazione per il  periodo 
2022-2024;

· la delibera di Consiglio comunale n. 29 del 29/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:  
“Doumento  unico  di  programmazione (DUP)  periodo 2022/2024  (art.  170,  comma 1,  del  D.lgs  n. 
267/200). ”;

· la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  254  del  09/12/2021,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  
oggetto:”Nota di  aggiornamento al doumento unico di  programmazione (DUP) periodo 2022/2024 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

· la delibera di Consiglio comunale n. 60 del 30/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:  
“Nota di aggiornamento al doumento unico di programmazione (DUP) periodo 2022/2024 (art. 170, 
comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”;

· la delibera di Giunta comunale n. 255 del 09/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “ 
Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”

· la delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:  
“ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2022-2024”;

· la delibera di Giunta Comunale n. 271 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:"  
Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2022 - 2024.

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO il Decreto sindacale n. 7 del 24/05/2021 prot. 12935 di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del  
D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267 del 18.08.2000 
ed in particolare:

- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);

- l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);

- l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

Pagina 2 di 4  - Det. N.  86 del  07/02/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa);

- l'art. 184 (liquidazione della spesa)

DETERMINA

1) di approvare i  verbali della Commissione di cui in premessa allegati alla presente determinazione 
come parte integrante e sostanziale sotto il n. 1;

2) di approvare pertanto l’assegnazione di contributi ai soggetti richiedenti come risultante dall’allegato 
sotto il n. 2 alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

3) di  svincolare  la  somma di   545,98  dall’impegno  n.  1446  del  3/12/2021,  somma che  viene  resa€  
disponibile al capitolo 0602501 del bilancio 2022;

4) di liquidare a ciascuno dei soggetti di cui all’allegato 2 l’importo ivi rispettivamente indicato a titolo di 
acconto  (75%  del  contributo  assegnato),  per  la  somma  totale  complessiva  da  liquidare  con  la 
presente determinazione pari ad  18.340,52;€

5) di  trasmettere  la  presente  determinazione  alla  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  gli 
adempimenti di competenza.

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  86 del  07/02/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 86 DEL 07/02/2022 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PROT. 32393/2021 PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI/SOCIETA‘ SPORTIVE DILETTANTISTICHE 
OPERANTI SUL TERRITORIO COMUNALE ED IN FAVORE DEI CITTADINI DEL 
COMUNE DI CURTATONE  – ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI – SVINCOLO 
PARZIALE PER SOMMA ECCEDENTE - LIQUIDAZIONI. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO
PIVA SONIA ENRICA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  86 del  07/02/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

